Чим більше буде таких певних і суголосних, солідарних з нами людей з не українців, тим легша буде робота українців і тому вони можуть їх тільки вітати тут на Україні.

Джерело : Історія філософії України: навчальний посібник / М. Ф. Тарасенко, М. Ю. Русин, А. К. Бичко та ін. Київ : Либідь, 1993. – С. 115-116.

Четвертий Універсал Української Центральної Ради (9 (22) січня 1918 року)

Проголосивши Україну незалежною суверенною державою IV Універсал завершив процес складного, суперечливого розвитку українського національно-визвольного руху, який урешті-решт від ідеї автономії та федералізму прийшов до самостійності.

До того ж часу всіх громадян самостійної Української Народної Республіки зазиваємо стояти непохитно на сторожі добутої свободи й прав нашого народу й усіма силами боронити свою долю від усіх ворогів селянсько-робітничої Української Республіки.

Українська Центральна Рада. У Києві. 9 (22) січня 1918 р.

Джерело : Винниченко В. Відродження нації. Київ : 1990. Ч. II. С. 244 – 252.

Із твору Дмитра Донцова «Націоналізм» (1926 р.)

Донцов Дмитро Іванович (1883 – 1973 рр.) – політичний діяч, публіцист, автор концепції інтегрального, або чинного, українського націоналізму. Народився поблизу м.